Niederschrift Nr. 2/2014

über die öffentliche Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Werl am 06.03.2014, 18.00 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses

Unter dem Vorsitz von Bürgermeister Grossmann sind anwesend:

Mitglieder: Ratsherren Beul, Eifler, Hausmann, Neuhaus, Comblain, Esser,

Nordmann, Riewe, May, Kottmann, Dörrer, Fischer und Ratsfrau

Kramer

Entschuldigt: Ratsherr Debeljak

<u>Verwaltung:</u> Frauen Kleine und Falkenau

I. Öffentliche Sitzung

Tagesordnung:

TOP Nr.	Vorlage Nr.	Tagesordnungspunkt
1		Feststellung der fristgerechten und ordnungsgemäßen Einladung sowie der Beschlussfähigkeit; Hinweis auf das Mitwirkungsverbot gem. § 31 GO NRW
2		Einwohnerfragestunde
3	1001	Beitritt zur interkommunalen Einkaufsgemeinschaft des Städte- und Gemeindebundes NRW (KoPart eG)
4		Mitteilungen
5		Anfragen

TOP I/1: Feststellung der fristgerechten und ordnungsgemäßen Einladung sowie der Beschlussfähigkeit; Hinweis auf das Mitwirkungsverbot gem. § 31 GO

Bürgermeister Grossmann stellt die fristgerechte und ordnungsgemäße Einladung sowie die Beschlussfähigkeit des Hauptausschusses fest und macht auf das Mitwirkungsverbot gem. § 31 GO NW aufmerksam.

Auf Antrag von Bürgermeister Grossmann wird die Tagesordnung um den Punkt I/2 "Einwohnerfragestunde" erweitert.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

TOP I/2: Einwohnerfragestunde

Bürgermeister Grossmann eröffnet die Einwohnerfragestunde. Wortmeldungen liegen nicht vor.

TOP I/3-1001: Beitritt zur interkommunalen Einkaufsgemeinschaft des Städte- und Gemeindebundes NRW (KoPart eG)

B Der Hauptausschuss empfiehlt dem Rat, folgenden Beschluss zu fassen:

Die Stadt Werl tritt zum nächstmöglichen Zeitpunkt der interkommunalen Einkaufsgemeinschaft des Städte- und Gemeindebundes NRW (KoPart eG) bei und erwirbt Mitgliedsanteile i.H.v. einmalig 750,00 Euro.

Bürgermeister Grossmann wird bevollmächtigt, alle Erklärungen abzugeben bzw. entgegenzunehmen, die für den Beitritt der Stadt Werl erforderlich sind, und gleichzeitig beauftragt, die Stadt Werl in der Generalversammlung der Genossenschaft zu vertreten.

<u>Abstimmungsergebnis</u>: einstimmig

TOP I/3: Mitteilungen

-keine-

TOP I/4: Anfragen

Die Anfrage des Ratsherrn Fischer bezüglich des CDU-Antrags auf Beschluss einer charakteristischen Zusatzinformation für die Stadt Werl wird von Bürgermeister Grossmann beantwortet.